
UCHWAŁA Nr … 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia ……… 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Miasto Świnoujście do grona 

Członków Wspierających Stowarzyszenie Uznamsko – Wolińska Dolina Wodorowa z siedzibą 

w Świnoujściu. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1, 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 9 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 7 kwietnia 

1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. z 2020 r. poz.2261) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Miasto Świnoujście do grona Członków 

Wspierających Stowarzyszenie Uznamsko – Wolińska Dolina Wodorowa z siedzibą w Świnoujściu, 

zwanego dalej „Stowarzyszeniem”. 

§ 2. Szczegółowe zasady oraz zakres działania Stowarzyszenia ustalone są w jego statucie. 

§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Świnoujście do dokonywania wszelkich czynności 

prawnych i faktycznych związanych z przystąpieniem oraz członkostwem Gminy Miasta Świnoujście 

w Stowarzyszeniu. 

§ 4. Udzielone Prezydentowi Miasta Świnoujście upoważnienia uprawniają do udzielania dalszych 

upoważnień. 

§ 5. Gmina Miasto Świnoujście nie uiszcza składek członkowskich, wynikających 

z przynależności do grona Członków Wspierających Stowarzyszenie. 

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 33BF09CB-FA58-4D81-B75A-0F4D3A2AF9CE. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Celem podjęcia Uchwały jest wyrażenie zgody na przystąpienie przez Gminę Miasto 

Świnoujście do grona Członków Wspierających Stowarzyszenie UZNAMSKO - WOLIŃSKA 

DOLINA WODOROWA z siedzibą w Świnoujściu.  

Gmina Miasto Świnoujście wpisując się w ogólnokrajową „Polską Strategię Wodorowa 

do roku 2030 z perspektywą do roku 2040 (PSW)” oraz „Porozumienie sektorowe na rzecz 

rozwoju gospodarki wodorowej” zaangażowana jest we wspierany przez polski Rząd i Premiera 

kierunek transformacji energetycznej regionu i kraju w ramach tworzenia tzw. „dolin 

wodorowych”.  

Czynny udział Gminy Miasto Świnoujście w działaniach Stowarzyszenia pozwoli na 

zwiększenie świadomości w zakresie nowoczesnych technologii związanych z produkcją 

wodoru, określenie potrzeb, planów i ryzyk związanych z produkcją i wykorzystaniem wodoru. 

Pozwoli również na uzyskanie wsparcia eksperckiego w przypadku realizacji działań 

związanych z zastosowaniem wodoru, który może stać się przyszłością paliw alternatywnych z 

wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. 

Istotną rolę odgrywa również dążenie Gminy Miasto Świnoujście do poprawy jakości 

środowiska, co umożliwią nowe ścieżki wypracowywane w ramach działania Stowarzyszenia 

UZNAMSKO - WOLIŃSKA DOLINA WODOROWA.  

Ponadto udział Gminy Miasto Świnoujście w działaniach realizowanych przez 

Stowarzyszenie pozwoli na wdrożenie do systemu edukacji informacji obejmujących 

technologie wodorowe Wpłynie to na podniesienie świadomości technologicznej oraz może 

stanowić czynnik inspirujący najmłodsze pokolenia do rozwoju w kierunku tego typu 

ekologicznych rozwiązań.  

Związane z technologią wodorową działania dają szansę na wykorzystanie potencjału 

odnawialnych źródeł energii oraz mogą docelowo wpłynąć na kierunki rozwoju Miasta 

Świnoujście, choćby w obszarze transportu publicznego.  

Dzięki przystąpieniu do Stowarzyszenia Gmina Miasto Świnoujście będzie miała 

możliwość włączenia się w podejmowanie inicjatyw mających wpływ na rozwój gospodarki 

wodorowej, zwłaszcza na kreowanie działań zmierzających do tworzenia innowacyjnych 

przedsięwzięć i projektów inwestycyjnych o dużej skali oraz prowadzenie wspólnej pracy 

informacyjnej, konsultacyjnej i projektowej w tym zakresie. 

Id: 33BF09CB-FA58-4D81-B75A-0F4D3A2AF9CE. Projekt Strona 2


